
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA -  +0039016534890
 tsnaosta@pec.it -  ti

     roasegnoaosta@alice.it  
c.f. 80006520078 – P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.09 
/2021

L’ anno duemilaventuno addì ventisei del mese di maggio alle ore 
diciotto e minuti zero, si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
Dragone Rolando Vincenzo e con l’assistenza del Segretario Sig. Florio 
Roberto.

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Lippolis Arturo
Cianci Marco
Valenzano Paolo

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone:

 Trova Roberto.

mailto:roasegnoaosta@alice.itc.f.%2080006520078%20%E2%80%93%20P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.itc.f.%2080006520078%20%E2%80%93%20P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

ATTIVITÀ AGONISTICA

Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto (socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto (dipendente di ruolo del TSN-AO);

- Vista la comunicazione della UITS Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-
AO al Prot.n. 73/1040 in data 02.03.2021 con la quale è stata ufficialmente 
ratificata la nomina del presidente e del vicepresidente di cui alla deliberazione 
soprarichiamata;

- CONSIDERATO la modifica delle normative in materia di Contenimento della 
Pandemia COVID 19: DECRETO-LEGGE n. 65 del 18 maggio 2021 - Misure urgenti 
relative all'emergenza epidemiologica da COVID-19, ORDINANZA MINISTERO 
DELLA SALUTE del 21 maggio 2021, ORDINANZA n. 228 DEL PRESIDENTE DELLA 
REGIONE - 21 MAGGIO 2021, ORDINANZA n. 229 DEL PRESIDENTE DELLA 
REGIONE - 21 MAGGIO 2021 che ritardano alle 23 il coprifuoco e consentono la 
riapertura delle attività delle palestre;



- Ascoltata la Proposta del Consigliere Valenzano Paolo di esaminare la situazione 
della Squadra Agonistica al fine di poter riprendere gli allenamenti serali e 
favorirne la crescita

- Ascoltato il parere unanime dei presenti di richiedere approfondimenti sulla 
situazione della Squadra Agonistica al Rappresentate dei Tecnici ed al 
Rappresentante degli Atleti e sul ruolo che devono svolgere i Rappresentanti 
stessi

- Dato Atto che risultano  ufficialmente  nominati  Rappresentante dei Tecnici Sig. 
Jamonte Giovanni e  Rappresentate degli Atleti Sig. Abbiati Simone;

- Visti gli elenchi dei Tecnici e degli Agonisti qui riportati:
N. Tecnici Agonisti

01 Abbiati Abbiati
02 Bia Alberti
03 Boni Bia
04 Dall’Aglio Colangelo
05 Florio Dall’Aglio
06 Iamonte Ferrol
07 Sterchele Florio
08 Iamonte
09 Laurella
10 Massimilla
11 Moschini
12 Sterchele
13 Taolin
14 Toso
15 Valenzano M
16 Valenzano P
17 Zavattaro

- RITENUTO altresì necessario offrire l’opportunità alla Squadra Agonistica ed ai 
rispettivi Tecnici e Rappresentanti di incontrarsi per esprimere i loro intenti e 
raccogliere le proposte da sottoporre al presente Consiglio Direttivo

- Sentite le varie proposte ed interventi in merito;

- Visto lo statuto sezionale;



- Visto il regolamento di sezione;

Procedutosi a votazione palese nei modi e nelle forme di legge il cui esito 
proclamato dal presidente è il seguente:
Presenti = 5

              Astenuti =0
               Votanti = 5
               Voti favorevoli = 5
               Voti Contrari = 0

DELIBERA
- Di dare atto che le premesse formano parte integrante del deliberato;

- Di Convocare l’assemblea dei soli Agonisti e dei soli Tecnici in data 05 giugno 
2021 alle ore 18,00 presso la locale sezione, al fine di permettere ai 
Rappresentanti di raccogliere le necessità e gli intenti del gruppo

- Di Richiedere al Rappresentante dei Tecnici una relazione illustrante i seguenti 
punti:

o descrizione della mansione e del ruolo del Rappresentante dei Tecnici
o attività svolta finora nell’anno 2021
o attività prevista per i mesi restanti del 2021
o attività di coordinamento tra i tecnici
o attività di coordinamento con il Piemonte
o attività della bacheca
o definizione ed attuazione dei protocolli anti covid 19 durante le sessioni di 

allenamento
o disponibilità dei Tecnici per le sessioni di allenamento
o disponibilità dei Tecnici per le attività di promozione
o obbiettivi
o proposte di miglioramento

- Di Richiedere al Rappresentante degli Atleti una relazione illustrante i seguenti 
punti:

o descrizione della mansione e del ruolo del Rappresentante degli Atleti
o attività svolta finora nell’anno 2021
o attività prevista per i mesi restanti del 2021



o attività di coordinamento con il Piemonte
o classifiche
o pubblicità data all’attività agonistica per la visibilità della Sezione
o attività della bacheca
o rispetto dei protocolli anti covid 19 durante le sessioni di allenamento
o disponibilità degli atleti ad intraprendere il percorso formativo per 

diventare tecnici
o organizzazione per l’utilizzo delle linee durante gli orari di apertura al 

pubblico e quindi alla presenza dei soci ordinari: AC, 25 m e 50 m
o orari e turni di allenamento
o obbiettivi
o proposte di miglioramento

- Di stabilire come data ultima della consegna delle relazioni del 
Rappresentante dei Tecnici e del Rappresentante degli Atleti sabato 12 
giugno ore 18,00; l’invio dovrà avvenire tramite posta elettronica; a causa delle 
normative in materia di Contenimento della Pandemia COVID 19 i documenti non 
potranno essere elaborati con apparecchiature di proprietà della sezione e non 
potrà essere richiesta la collaborazione del personale di segreteria

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO



Dragone Rolando Vincenzo                                                                          Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo sezionale di 
questa sezione il 31.05.2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino 
al 14.06.2021.
La presente deliberazione è esecutiva dal 31.05.2021, ai sensi di legge.

Aosta, lì 31.05.2021                                                                     IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto


